Dixi: *regulariter non valere*; nam 3278 aliqui casus sunt excepti. 1. si Patronus *Ecclesiasticus* intra 6. Laicus autem intra 4. menses neglexit facere præsentationem; nam tali casu jus præsentandi clapsò termino, devolvitur ad Ordinarium; ut diximus superius, & habetur c. 2. de suppl. neglig. Prælator. 2. si Patronus præsentat indignum, ex dict. sup. & haberur cit. c. 2. 3. Si tale beneficium conferatur à Papa, vel ejus legato de latere; sed hoc intellige in casu, quo beneficium est Patronatus Ecclesiasti- ci, nam id non procedit de Legatis, quando beneficium est de Patronatu Laicorum pro tali casu ex n. 3273. 4. Si Patroni discordent, de quo superius jam actum est. Not. autem casum, quo diximus Jus præsentandi pro illa vice devolvi ad Ordinarium propter negligentiam Patronorum, debere intelligi, si intra tempus à Jure præscriptum, ac à die, quo vacationem beneficii sciverunt, *negligentes fuerunt*, & quidem omnes, si relatè ad tale beneficium pri- ventur propter negligentiam, nam si unus ignorasset sic ut comparatione illius terminus Juris, à die scientiæ com- putatus, nondum elapsus foret, non fieret devolutio, sed in eo tunc stareret Jus præsentandi, cæteris negligentibus

Ccc cc. 2

pro

756 Tract. In Lib. III. Decretal. Quæst. XXXVIII.

Pro tunc exclusis; sic Garcia de benefic.
p. 10. c. 2. n. 41.

³²⁷⁹ Dubium 2. est, an hi, ad quos pertinet Jus instituendi præsentatos, tenentur instituere, si alias idonei sint, antequam coram ipsis intra terminum, præsentantibus assignandum ab ipso institente, assignata fuerit præsentato congrua sustentatio ex redditibus Ecclesiæ, pro qua præsentatur? R. quod non, ex Clem. Ut Constitution. I. b. 1. ibi: Dicecestanis sub obtestatione divini judicii districtius inhibentes, ne præsentatum aliquem per quamcunque personam Ecclesiasticam, Jus præsentandi, ad Ecclesiam aliquam, habentem, admittant, nisi intra certum terminum competentem, per Diaœstanos ipsos præsentantibus presigendum, ipse præsentato fuerit coram eis (ut prescribitur) congrua, de proventibus Ecclesiæ, portio assignata.

³²⁸⁰ Circa istam Constitutionem in hac Clem. not. 1. per eam 1. declarari, quod alias in hoc punto constitutum fuerat in c. 1. de præbend. in 6. Deinde etiam quædam adjici nova, ut patet ex ejus initio, ibi: ipsam declarare, ac quædam adjicere, consultâ hujusmodi sacri Concilii approbatione providimus. Not. 2. huic Constitutioni non esse locum, ubi præsentans, seu Patronus præcisè patronatum habet, & non redditus Ecclesiæ; sed is, qui instituitur in ea Ecclesiæ; consequenter solum obtinere in illis, qui præsentationem habent unam cum temporalibus proventibus, sic Gloss. in cit. Clem. I. V. Jus præsentandi, & Abbas ibid. n. 2. Not. 3. Quando Barbosa in c. 1. de præbend. in 6. n. 2. dicit, dictæ constitutioni in eo c. 1. (quod Episcopus possit recusare præsentatum per Religiosos etiam exemptos, non assignata præsentato congrua portione) non esse locum, si Ecclesia, quæ in totum, & pleno Jure ad Regulares pertinent, cuius oppositum videtur dicere in præmissis; non esse contrarietatem, si advertas, quod Barbos. ibi: ly in totum, & pleno Jure, accepit pro eo, quod est Jure plenissimo, ut patet eum legenti, ibi: puta, quia per illam tam quoad Jura parochialia, quam quoad Episcopalia, & sic quoad jurisdictionem Monasterio subjic-

ciuntur, ex quo vides inter Authores ly jure pleno quandoque accipi pro jure plenissimo; maximè quando additur: in totum jure pleno, quandoque autem non ita, nimirum absque jurisdictione Episcopali.

Not. 4. quando concedimus, Episco³²⁸¹ po facultatem in Ecclesiis Regularium, non regularibus, competere jus instituendi vicarios, intelligi, etiam si Ecclesia sint Regularium exemptorum, si eis non subsint jure plenissimo, ut Constat ex c. 1. de præbend. in 6. ibi: Nos ita volentes supra hoc salubre remedium adhiberi, præsentato decreto statuimus, & mandamus Constitutionem hujusmodi, quoad omnes Patronos, Ecclesiarum Religiosos, tam exemptos, quam non exemptos, & alios inviolabiliter observari, consuetudine contraria non obstante. Si autem dicas, quod Episcopus taliter exerceret jurisdictionem in exemptos contra naturam exemptionis, nimirum, cogendo eos ad sustentationem assignandam præsentato, aliter non instituendo. R. quod in effectu repellent aliter præsentatos, non in ipsis præsentantes, saltē direcūt, sed in Ecclesiam dicatur jurisdictionem exercere; ut notat Panormitanus in c. de Monachis eod. n. 6. Advertendum autem, quod obligatio assignandi congrua sustentationem præsentato coram instituente tunc solum procedat, si Vicarii perpetui, & instituti in dictis Ecclesiis Regularium ipsis teneantur portare onera jurium Episcopalia, ac exercere hospitalitatem; non autem si ea præstet Rector principalis, prælatus monasterii, vel ipse Patronus, ut constat ex ipso textu dict. c. 1. & Clement. I. de qua supr.

Ex hoc habetur, duplice accipi³²⁸² congruam sustentationem præsentato assignandam à præsentante 1. prout importat præcisè victimum, & vestitum 2. prout præter hæc importat etiam onera solvendi jura Episcopalia, exercendi hospitalitatem &c. Quare cum in dicto c. 1. de præbend. in 6. & Clem. I. de jure Patronat. dicitur 1. præsentatum ab Episcopo, quoad institutionem reculari posse, si Patronus intra terminum constitutum præsentato coram instituen-

te non

te non assignaverit congruam sustentationem; procedit solum in casu sustentationis in secunda acceptione, ut liquet ex dict. 1. ibi: *Sane fuit per Sedem Apostolicam provide constitutum: ut Diaconati locorum ad presentationem religiosorum nullum ad aliquam Ecclesiam recipient, nisi tantum & de proventibus ipsius Ecclesie coram eis fuerit assignatum, unde jura Episcopalia possint solvere, & congruam sustentationem habere; ita Layman.* in QQ. Canon. de Prælat. elect. n. 209. Pirhing de Jure Patron. n. 29. in fin.